
АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
г. Асино 

21.07.2019 №116 

Об организации работы по подготовке обучающихся, 
претендентов на участие в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников 

Во исполнение приказа Управления образования администрации Асиновского 
района от 21.06.2019 № 254 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожная 
карта»),направленных на повышение результативности участия обучающихся 
Асиновского района во Всероссийской олимпиаде школьников» и в целях организации 
работы по подготовке обучающихся, претендентов на участие в региональном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

1. Утвердить План по подготовке обучающихся Асиновского района, 
претендентов на участие (далее - школьников) в региональном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (далее - олимпиаде) согласно 
приложению 1. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 
2.1. Обеспечить реализацию Плана по подготовке обучающихся Асиновского 

района, претендентов на участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 учебном году. 

2.2. Разработать План по подготовке обучающихся, претендентов на участие в 
региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 
на уровне организации в срок до 09.09.2019 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Начальник Управления 

Исполнитель: 
О.В.Чумакова 
8(38241)2-36-87 

Е.А.Анучина 



Приложение № 1 
к приказу Управления образования 

от 21.07.2019№ 116 
Муниципальный план 

по подготовке обучающихся Асиновского района, претендентов на участие 
(далее - школьников) в региональном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году 
№ 
п/п Наименование мероприятия Срок 

реализации 
Ответственные 
исполнители 

Ожидаемый 
результат 

1. Разработка плана по 
подготовке обучающихся, 
претендентов на участие в 
региональном этапе 
Всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 
учебном году на уровне 
образовательной организации 

Д О 

09.09.2019 г. 
Руководители 
общеобразовател 
ьных 
организаций 

Получение 
информации (с 
указанием 
количественных и 
качественных 
показателей) о 
планировании 
работы с 
одаренными 
обучающимися 

2. Мониторинг реализации в 
общеобразовательных 
организациях программы 
«Одаренные дети», 
направленной на 
систематизацию работы с 
одаренными детьми. 

В течение 
2019-2020 
учебного 
года 

Управление 
образования 

Реализация во 
всех 
общеобразователь 
ных организациях 
программы 
«Одаренные 
дети». 

3. Сохранение внутрирайонной 
тенденции на увеличение 
охвата обучающихся 
общеобразовательных 
учреждений школьным 
этапом Олимпиады 

Постоянно Руководители 
общеобразовател 
ьных 
организаций 

100% охват 
обучающихся 
участием в 
школьном этапе 
Олимпиады 

Мониторинг качества 
проведения школьного этапа 
Олимпиады в 
общеобразовательных 
учреждений района: 

- проведение школьного 
этапа; 

- представленных работ 
обучающихся. 

октябрь 2019 
- март 2020 
гг. 

Управление 
образования 

Улучшение 
качества работ 
обучающихся 

5. Организация работы во время 
школьных каникул «Физико-
математической школы» для 
обучающихся 7-9 классов 
района. 
для обучающихся, 
претендентов на участие в 
региональном этапе 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020 

Ноябрь 2019 
года, 

март 2020 
года, 

июнь 2020 
года 

Управление 
образования, 
МАОУ гимназия 
№ 2 

Повышение 
результативности 
участия 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразователь 
ных учреждений 
во Всероссийской 
олимпиаде 



учебном году школьников в 
2019-2020 уч. г. 

6. Организация взаимодействия 
с детским технопарком 
«Кванториум» 

В течение 
2019-2020 
учебного 
года 

Управление 
образования 

Повышение 
результативности 
участия 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразователь 
ных учреждений в 
конкурсных 
мероприятиях 
технической и 
естественно­
научной 
направленности 

7. Реализация деятельности 
предметных лабораторий, 
открытых на базе 
общеобразовательных 
организаций 

В течение 
2019-2020 
учебного 
года 

Управление 
образования, 
руководители 
ОО 

Повышение 
результативности 
участия 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразователь 
ных учреждений 
во Всероссийской 
олимпиаде 
школьников в 
2019-2020 уч. г. 

8. Психологическое 
сопровождение развития 
одаренности, направленное на 
формирование и поддержание 
мотивации к 
самосовершенствованию 
ребенка, ориентации его на 
формулирование и 
достижение целей учебной 
деятельности; диагностика 
раннего выявления 
одаренности детей 

В течение 
2019-2020 
учебного 
года 

Управление 
образования, 
главный 
внештатный 
психолог 

Развитие системы 
психологического 
сопровождения 
развития 
одаренности 

9. Организация летних 
профильных интеллектуально-
оздоровительных смен. 

июнь 
август 2020 
г. 

Управление 
образования, 
образовательные 
организации 

Повышение 
результативности 
участия 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организаций 
во Всероссийской 
олимпиаде 
школьников в 
2019-2020 уч. г. 


